
Wijziging Verordening op de heffing en de invordering van 

onroerendezaakbelastingen 2022 

De raad van de gemeente Noardeast-Fryslân, 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 maart 2022; 

Gelet op het bepaalde in de artikelen 216, 219, en 220 tot en met 220 h van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

  

Te wijzigen de: 

Verordening op de heffing en de invordering van onroerendezaakbelastingen 2022 

  
A. Artikel 5, eerste lid, onderdeel b, sub 1 komt als volgt te luiden: 

  

b. de eigenarenbelasting 

voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,1384%. 1. 

B. Inwerkingtreding en overgangsbepaling 

  

1. Deze verordening treedt inwerking op de dag van bekendmaking. 

2. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2022. 

3. Artikel 5, eerste lid, onderdeel b, sub 1 van de Verordening op de heffing en de invordering van 

onroerendezaakbelastingen 2022 als vastgesteld op 16 december 2021, wordt ingetrokken met 

ingang van de in het tweede lid genoemde datum. 

C. Citeertitel 

  

Deze verordening wordt aangehaald als “Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de in- 

vordering van onroerendezaakbelastingen 2022. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Noardeast-Fryslân in zijn openbare vergadering 

d.d. 13 april 2022. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

r. S.K. Dijkstra 

de voorzitter, 

mr. J.G. Kramer 

Nr. 189863 

GEMEENTEBLAD 28 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Noardeast-Fryslân 

Gemeenteblad 2022 nr. 189863 28 april 2022 1 


